РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

КРУТОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 15 » мая  2012г.                                                                                       №  59
с.Крутое
О внесении изменений в постановление

Крутовского  сельского Совета народных

депутатов от 13 октября 2008 года № 97
«Об утверждении  Положения

о денежном содержании

и материальном стимулировании

Главы Крутовского  сельского поселения

Ливенского района Орловской области»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативного правового акта,

                               Крутовской  сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в постановление Крутовского  сельского Совета народных депутатов от 13 октября 2008 года № 97«Об утверждении  Положения о денежном содержании и материальном стимулировании Главы Крутовского  сельского поселения  Ливенского района Орловской области»с внесенными изменениями от 25.11.2010 г. № 160, от 24.12.2010 г. № 176, от 18.11.2011 г. № 29, от 27.12.2012 г. № 42, 1.04.2012 г. № 48  следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае поступления в Крутовской сельский Совет народных депутатов предложений по полному или частичному депремированию главы сельского поселения от органов исполнительной власти  Орловской области или от главы Ливенского района сельский Совет народных депутатов принимает соответствующее решение о депремировании или об отклонении поступивших предложений с мотивированным обоснованием принятого решения.

Решение направляется в администрацию сельского поселения для принятия распоряжения администрации сельского поселения.».

1.2. Пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1. При предоставлении Главе Крутовского сельского поселения ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе части ежегодного оплачиваемого отпуска, один раз в календарном году на основании его письменного заявления производится выплата материальной помощи в размере двух месячных денежных содержаний, установленных на момент выплаты.

Главе Крутовского  сельского поселения, вступившему в должность в течение календарного года, выплата материальной помощи производится  пропорционально отработанному времени в текущем году.

Материальная помощь выплачивается в полном объеме в случае прекращения полномочий Главы Крутовского  сельского поселения, в том числе досрочно по следующим основаниям:

- после окончания срока полномочий;

- установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоровья осуществлять полномочия;

- преобразования сельского поселения, осуществляемого в соответствии с законодательством, а также в случае упразднения сельского поселения;

- увеличения численности избирателей сельского поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ сельского поселения.

В остальных случаях при досрочном прекращении полномочий Главы Крутовского сельского поселения материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем году.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение Главе Крутовского сельского поселения для подписания и обнародования.

            Глава Крутовского
            сельского поселения                                              П.И.Еремин.